Alphabetica

- or: et quomodo sit peccatum mortale.
i3. R.
- Inuidia valde detestanda est. i4. A.
- Exemplum ibidem.
- Inuidia committit sex modis. et quoniam est mortale: et quoniam non. i4. B.
- Inuidia deliberata prouenit ex tribus
i4. L.
- Inuidia facit gaudere de aduersis christi
mi: et tristari de prosperis. i4. F.
- Inuidia quo occultat se sub triplici specie
virtutum. i4. G.
- Inuidia detestanda est propter quinq[ue].
i5. A.
- Inra octo modis committit et quoniam est mortale
et quoniam veniale. i5. B.
- Inra habet sex filias: et quoniam sunt peccata mortaliæ. i5. D.
- Inra occultat se sub triplici specie virtutum: i5. G.
- Inra propria habet quinq[ue] remedia. i5. H.
- Inra aliena habet tria remedia. i5. I.
- Ad iram prouocantes proximos causa
solach vel cum intentione grauit pec
cant. 8. L.
- Jubere mala fieri est unum de nouem
peccatis alienis. xi. A.
- Judeos ecclesia permittit vivere propter tres
riones. 7 ff.
- Judei et christiani nouem habent dicitur ad sein
uicem. 7 gg.
- Judeorum pueri an sint baptizandi inuiti
tis parentibus. 7 hh.
- Judeorum pueri an sint si les pueris christia
noꝝ an baptismum deciderunt. 23. F.
- Judex an licite possit occidere malefacto
rem. v. L.
- Judicium licet vendere iustum iudicium. v
F. Exemplum ibidem.
- Judicia temeraria et suspitiones debemur
cavere et oia dubia in meliore partem
interpretari. 30. D.
- Judicia temeraria causant ex duobus
30. D.
- Judicium extremum in quo loco fiet. et quod
erit cito ad iudicium xxii. P.
- Judicium extremum de nobis incutere tis
morem propter districtam rationem quam reddi
tur sum. 22. Q.
- In iudicio extremo quo oes homines res
surgent: et in qua etate. 22. V.
- In iudicio extremo reddemus triplices
rationem de temporalibus. i7: D.
- Item. 18 L
- Jurare non debemus assuefcere propter se
prem. iij. A.
- Jurates vane et sine causa sine sicut uerum si
ue falsum: quod peccat. iij. B.
- Jurantes dolose et mendaciter. ut in mer
cantibus solet fieri quam grauit peccat:
iij. L.
- Jurando obligare se ad taliter ad tales
pena pectoralium est. iij. G.
- Periurium solemnizatum est maximum
peccatorum: quod probatur per quinq[ue]. iij. H.
- Exemplum ibidem
- Qui recipit uel qui cogit aliquem sciens
ter periurare peccat mortaliter. iij. J.
- Exemplum ibidem
- Jurareretur ueramentum recipere sine pec
cato quis potest in quinq[ue] casibus:
iij. K.
- Aborauit christus pro nobis sex
modis. 16. D.
- Laboratores multipliciter frau
dem committunt in suis laboribus.
vij. K.
- Litigandum non est principaliter eis quattuor
personis. i3. S.
- Lites facere inter homines est factum diaboli
cum. i4. E. Exemplum ibide.
- Locum scurillam et luxuriosam est propter
malorum et impudicorum cordium. 8. D.
- Exemplum ibide.
- A multiloquio debent hominem cohibe
re quinq[ue]: et quando est peccatum mortali
le. i8. L.
- Locum debemus libenter in mensa de bonis et
honestis. i8. E. Exemplum ibide.
- Loquendo de luxuria quo et quoniam est pec
catorum. iij. K.

B 3

Tabula

- eatum mortale. 12. **F.**
Ludus taxilloꝝ q̄ magnū peccatum sit
potest perpendi ex descriptione taxillorum. 7. ii.
Ludus q̄ sit licitus ad hoc quattuor requirunt. 7. oo
Lusores q̄nq; in ludo cōmittunt decez et octo pccā mortalia. 7. kk.
Lusores pccātū p̄cipes se faciūt q̄ sorte luminis recipiunt. 7. ll.
Lusores q̄ maledicūt deo et sc̄is q̄ grauit̄ peccant. 7. **F.**
Lusor q̄nq; auertat ocl̄os cordis inueniet q̄ sibi ludum dissuadēt. 7. mm.
Lusoꝝ q̄b tenent̄ restituere ea q̄ lucrā tur in ludo. 7. nn. **E**xemplū ibidē.
Luxurie actus septem modis committitur. vi. **A.**
Luxurie actus semper est peccatum mortale. etiam qui sit cū soluta. h̄. pbatur per duo. vi. **A.**
Luxuria q̄ cōmittit cū meretricib; ē p̄iculosa p̄p̄ tria. vi. **B.**
Luxuriosus q̄ viginē deflorat ḡuit peccat. h̄. pbaf p̄ q̄tuor et q̄lit puniat. 6. **E**xemplū ibidē.
Luxuria zōdomitica est pessimum et ḡuisimū pccām. vi. **E.**
Luxuria nocet hoī: displicet deo et omnibus sanctis: et placet diabolo. qd̄ sic pbaf. 12. **A.**
Luxuria sine actu cōmittit decem modis: et quando est peccatum mortale: et q̄n non. 12. **B.**
Luxuria h̄z octo filias: et q̄n sunt mortalia et q̄n non. 12. **J.**
Luxuria q̄n se palliat sub triplici specie virtutum. 12. **D.**
Luxuriosi qui dicunt se non posse casti vivere mentiunt̄: hoc pbaf p̄ quinq; rōnes. 12. **A.**
Luxurie remedia sunt tria cū tribu exemplis ibi positis. 12. **O.**
Luxurie concupiscentia quādo est mortale pccām. x. **A.**
Luxuriosa delectatio cū plena delibera-
- tōne et rōne est pccām mortale. x. **L.**
Maledicere dō n̄ licet nec sc̄is nec hoīb; nec subiūpt. nec alicui creature. 7. **F.** **E**xemplū ibidē.
Maledicere q̄n sit pccām mortale et pena p̄fendentis maledicōem contra d̄cūz. 7. **F.** in fine.
Maria adorāda ē adoratōne ypdulte:
Maria q̄re obligat nos iuuia c̄p. X re et q̄lit nos iuuat in morte et in vita. 4. **X** **E**xemplū ibidē.
Maria h̄z sex maxima p̄uilegia p̄ certis q̄ emarant̄ in salutatōne angelica. 12. **A.** **E**xempla duo ibidē.
Matrimonii honorauit deo multipli- cit. 29. **A.**
Matrimonii trahere volētes debet tria h̄z. 29. **B.**
Septē sunt cause q̄re aliq; in m̄rimo- nio nō bene succedit. 29. **L.**
In m̄rimonio existētes debet septē h̄z ad seiuicēt saluenf. xxix. **E.**
Matrimonii trahere post votum sim- plex q̄s periculorum sit. 7. **O.**
In matrimonio existentes qui non ab- stinēt in sacris dieb; et noctib; ab actu matrimonij: quō q̄ndoꝝ puniant̄. 3. **K.** **E**xemplū ibidē.
Matrimonij actus quādo est veniale: et q̄n mortale. vi. **F.**
Quinq; sunt tria in q̄b abstinentū est ab actu matrimonij. vi. **B.**
In m̄rimonio existētes quō p̄nt vouere et quō non. 7. **O.**
Uxor que furat viro: et male expendit peccat etra p̄ceptū dei. 7. **H.**
Uxor misericors q̄nq; facit pbū virū. 7. **H.** **E**xemplū ibidē.
Uir p̄cutiens vxorez sine causa an pec- cet mortalit. 15. **L.** versus finem.
Mechanici et laboratores q̄ fraudulen- ter opa sua perficiunt̄ peccant̄ etra p̄- ceptum dei. 7. **R.**
Mentiri et falsum loqui quō differunt 8. **A.**
Mendacium detestādum est ppter q̄n/

alphabetica

et mala. 8. B.

Dendaciō occasioes tres sunt sc̄ cupi
ditas auaricia et timor. 8. L

Dendaciū est triplex. i. cōsum. offici/
sum et pñciosum. 8. D

Mercatores iurātes pñmis dolose et
mendacit tenē ad restituōez. q. L

Ite. 7. O. Exemplū ibidem.

Mercatores quō emendo et vendendo
die festiuo peccant mortalit. et quādo
non. m. D.

Mercatorū duodecim genera damnān/
tur. 7. O

Mercatores in statera peccant tripl̄r.
7. P.

Mercatores q. pñt dilatōem t̄pis cha/
rius vendūt. vñ q. defectuosam rēscīe
ter vendūt tenē restituere. 7. O

Mercatores vel mechanici qui vendūt
res que nisi ad malū usum valēt q̄lit
peccant. 7. R.

Mercatorū fraus et deceptio q̄ sit ex p/
posito sp̄ est pcc̄m mortale. i. 7. F. G.

Mortis pena an aliqd dirimat d̄ pena
p pcc̄is. xx. E

Morientes q̄ occidēti sunt p criminib/
suis qualiter inducēti sunt ad peni/
tentiam. xx. F.

Morientes in agone dñi seipos et cognā
tos et pueros et oia t̄palia d̄co sponte
offerē. i. 7. R

Morientib in agone occurunt pecca/
ta ppetrata. xij. G

Morientes q̄ in agone p dñt evsum rōnis
qđ sentiendū sit de illis. xij. L

Morientium errores sunt multiplices.
p. D.

Mortis memoria facit ptemnē oia tpa/
lia mōdi et delectabiliā carnis. i. 7. J.

Mortis memoria qñ est remediu cōtra
gulam. i. 8. P

Mulieres debent clare capita tripl̄ci
rōne. i. 3. H

Mulieres facies suas depingētes pec/
cant mortalit. i. 3. J

Mulierū consortia vitanda sunt eis q̄

volūt caste vivere. xix. Q. Exemplum
ibidem.

Mundum amare est periculōsum pp/
ter quattuor. xix. L

Altus est xp̄s de virgine. et hoc
pñcipalit ppter tria. xxi. R.

Nobiles et pñsidentes debet ter/
ram suam et subditos suos tueri. xi. L

Nouem sunt peccata aliena. xi. A.

Nouitatu pñsumptio quonodo sit pec/
catum mortale. xii. aa.

Bedire debet quis libenter su/
is superioribus propter tres cau/
sas. iii. S.

Odire est velle alicui malum. et hoc est
valde quersum. iii. D.

Opera misericordie spñalia nobilitora et
utiliora sunt corporalibus. xx. H.

Operari mala cuz gaudio. et odire illos
qui te in bonis informant et nauseaz
habere audire bona et salutifera quā
do est mortale. xvi. F. G.

Ora bona facere cum tedio quādo est
mortale vel veniale. xvi. J.

Orare tenemur p inimicis nr̄is. xx. Q

Oratio in quinq̄ pcellit ieiunium et ele/
mosynam. xxi. A.

Oratio dñicalis omnes alias oratiōes
precellit. xxi. B.

Orationis dñicalis expositio. xxi. L

Oratio sanctorum in celo semper exau/
ditur. iii. G.

Ornatus vestium incitans ad malam
libidinem est peccatū mortale. x. B.

Ornatus mulierū in crinibus et ptopl̄s
reprehensibilis est. xij. G. H.

Ornatum et pulchritudinē corporis de/
bent cohibere illa qñq̄. xij. Q.

Attentia per tria acquiritur
xx. H.

Patiētiam habere debem⁹ in
aduersis et in tribulatōibus nostris.
xx. Q.

Parētes tenentur sex suis filiis. iii. L.

Parentes debent informare filios quo
modo se debeant habere ad pñmos

Tabula

- lxxiiij. D.
Parentes debent filios suos cum vir-
gis corriger. et non maledicere eis cuius
verbis. iij. E.
Parentes quomodo semper mereri pos-
sunt in educatione puerorum. iij. F.
Item. xxix. G.
Parentes qui hereditant iniustas res su-
per pueros suos. iij. G.
Parentes quomodo debent informa-
re pueros suos ne quicquam furentur eti-
am de paruis rebus. viij. G. Exem-
pla ibidem
Parentes in sex possunt demereri quod pue-
ri eorum moriuntur ante etatem legit-
timam. xxiij. D.
Passio christi ad memoriam reducen-
da est illis qui pro criminibus suis occi-
dendi sunt. xx. G.
Passionem christi rememorando con-
siderare debemus qualia pro nobis
sustinuit. et a quibus et pro quibus su-
stinuit. Et quomodo iam patitur in ma-
lis christianis. xxiij. L.
Pater noster est deus. et quare eum sic
nominamus. xxi. L. Item. xxij. L.
Pater supernaturalis id est celestis a noi-
bis honorandus est triplex. iij. G.
Pater spiritualis id est sacerdos est tri-
pliciter honorandus. iij. H.
Peccata aliena sunt nouem. xi. A.
Peccata clamantia in celum sunt quat-
tuor. v. B.
Peccata manifestanda sunt ad emendan-
dum et corrigendum. xi. D.
Peccatum mortale quatuor modis co-
mittitur. xij. A.
Peccatum oritur in cogitatione. per gredi-
tur in delectatione. et plenumatur in co-
sensu rationis. xix. B.
Peccatum mortale nocet homini in vi-
ta et in morte et post mortem. xij. F.
Peccatum nocet illis qui sunt in purga-
torio. illis qui sunt in inferno. in celo-
rum in mundo. xij. J.
Peccatum mortale potest precequere quod
libet homo mediante gratia. et hoc per-
batur per tria. xij. D.
Peccatum quodcumque mortale quod quis
dimittit non propter deum sed propter
timorem hominum. xix. H.
Peccator volens penitentia debet duo fa-
cere. et habere spem firmam de indul-
gentia peccatorum. xxv. Iij. Et. xxv
Q. Exemplum ibidem.
Peccatum veniale quid sit. et quod mo-
dis committitur. et damnatio que infert
homini. xij. L.
Peccata veniales sunt occasio peccato-
rum mortalium. et hoc quatuor mo-
dis. viij. Q.
Peccata veniales octo modis dimittun-
tur. xij. Q.
Penae inferni sunt multum acerbe. xij.
H. Exemplum ibidem.
Damnavi utrum vellent omnes homi-
nes damnari. xij. Iij.
Pena purgatoriis quod grauitas sit. xij. N.
Exemplum ibidem.
Pena damnatorum est grauissima. quod
probatur per fercula et potum ipsorum
xvij. Iij. S.
Penitentie dignitas et utilitas ostenditur
in tribus. xxv. A.
Penitentiam fallam agunt nouem ges-
nera hominum. xxv. N.
Penitentia est omnipotens respectu dei et
peccatorum propter quatuor. xxv. L. D.
Penitentia vera quae sit. xxv. X. Exem-
plum ibidem.
Pertinacia quomodo sit peccatum mor-
tale. xij. X.
Pietas est triplex. scilicet quo ad deum. q
ad proximum. et quo ad seipsum. xxx. B.
Precepta quoniam quilibet adulterus tenetur
scire. xij. L.
Precepta sunt quoniam summa diligentia ser-
uanda propter decem causas. i. A.
Precepta sunt scripta in triplice cor-
poris nostri. et quare. i. B.
Precepta decalogi emanant a dilectione
dei et proximi. i. L.

Alphabetica

Presumptio nouitati q̄uo sit peccatum mortale. i. aa

Pusillanimitas quomodo sit mortale. xvi. E

Exeritur: an teneamur penitere de venialibus, tyrum confiteri: et an dimittantur sine mortali bus. xii. P

Querit: an damnati vellent oēs hoīes damnari. xii. R

Queritur an quis possit odire deūz an non. i. R

Querit an quis potest vivere sine peccato mortali. vii. D

Quietem nientis q̄uo impedit diuitie et quomodo inquietudo talis est peccatum mortale. i. D

Aptores in tubo peiores st̄ dia bolo. vi. A

Raptoris uxor q̄uo p̄t̄i dera pinis, et q̄uo non. i. B

Reliquies sacerdōrum q̄lit sunt adorāde. i. X.

Reliquias sanctoz furari vel emēlymoniacū est. i. E

Res inuente qualiter restituende sunt:

vii. L

Res iniustas heredib⁹ relinquentes q̄li ter punianſ. i. N. Exemplū ibidem

Item. 7. pp. Exemplū ibidem

Res iniustas et paruas furates quādo est mortale: et q̄nveniale. 7. F

Res paruas furantes qualit̄ oporteat restituere: tria exempla de hoc. 7. G

Res q̄n furantur serui et ancille domini et male expendunt quomodo pecant. 7. J

Res iniustas possidētes debet septē cogitare que iſtigant eos ad restitutōez vii. pp. Exemplū ibidem

Res iniustas possidentes an statim teneant restituere. 7. qq

Res iniuste restituende sunt heredib⁹ et non debet cum eis ecclesias vel monasteria edificare: nec pauperib⁹ ergare. 7. rr. Exemplū ibidem

Res iniuste restituende sunt: alias peccatum nō dimittitur. 25. O

Rem raptam vel furatam emens q̄nq̄s damna incurrit. vii. S.

Rerum iniustarum participatio ē rnu de nouem peccatis alienis. xi. J.

Restitutio quomodo debeat fieri p̄ illū qui impediuit aliquem in consecratio ne muneris vel beneficu. v. ff.

Restitutio q̄uo debeat fieri p̄ illos que male receperunt ab ecclesiasticis personis. vii. tt.

Restitutio etiam debet fieri de paruis rebus iniustis Et hoc patet p̄ tria exempla. vii. G. Item. vii. tt.

Restituere nō tenet ille cui creditor spōte et libere dimisit. vii. tt.

Acramēta sunt septem, et quīq̄s sunt necessitatis et duo voluntatis. xxiiij. A.

Sacramentum calicis q̄uo sit adorandum. i. S.

Sacerdotes habet nouē magna priuilegia p̄ cūctis hoīib⁹ mūdi. xxvij. A

Sacerdos existens in p̄tō mortali q̄nvens exercet actū aliquē sacris ordinibus anneruz totiens peccat mortaliter xxvij. E.

Sacerdos fornicarius est suspēsus ipso iure ab officio. 28. F.

Sacerdotes male expēdētes p̄imontum r̄pi tenet ad restitutōez. 28. F. G

Similiter et concubine sacerdotū tenentur restituere ea quesic p̄ tali actu receperunt. ibidem.